
 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 
 
 
 

Tecnico - 

Protocollo in epigrafe       

    All’ Albo on line 

           All’ Amministrazione Trasparente  

             Al  Sito Web -Sezione PON 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE TUTOR SCOLASTICO E DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

Progetto Avviso MIM prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 avente per oggetto la realizzazione di 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “per la Scuola” 2014-2020. 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-151 CUP: C74D24001190007 - Titolo: Alternanza Scuola-

Lavoro all'estero 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 15 aprile 2005, n. 76; 

VISTO   il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA   la Legge 53/2003, che definisce le modalità di realizzazione dei percorsi in Alternanza; 

VISTA   la Legge 296/06 comma 622, che eleva l’età per l’accesso al lavoro da 15 a 16 anni; 

VISTA    la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative”, all’articolo 1, commi da 33 

a 43, che inserisce l’alternanza scuola-lavoro nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di 

studio della scuola secondaria di secondo grado come parte integrante dei percorsi di 

istruzione; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. Avviso MIM prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 

avente per oggetto la realizzazione di Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “per la Scuola” 2014-2020; 

VISTI  i contenuti dell'Avviso che tendono a sostenere l’offerta formativa e l’orientamento degli 

Istituti Tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno 

scolastico 2024-2025, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0001366/U del 04/02/2025 14:19

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) all'estero; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 30/10/2024 relativa all’approvazione della 

candidatura dell’Istituto al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 - Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - MIM 

prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 avente per oggetto la realizzazione di 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello, emanato 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “per la Scuola” 2014-2020 

VISTA   la Candidatura n. 1093698 - 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero inoltrata da questa Istituzione 

scolastica in data 19/10/2024; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR che ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  la Delibera n. 8 del Verbale n. 1 del Consiglio d'istituto del 09.12.2024 di assunzione nel 

Programma Annuale 2024 del finanziamento; 

VISTA  la Delibera n. delibera n.81 del Consiglio d’Istituto del 10 febbraio 2024 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2024; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, triennio 2025/2027, elaborato dal Collegio dei 

docenti e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 07 GENNAIO 2025; 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati”; 

VISTA  la necessità di reperire tra il personale interno n. 5 figure professionali specializzate tutor 

scolastici interni e n 5 docenti accompagnatori per supportare le attività, a valere sul Bando  in 

oggetto, 

VISTA  la nota prot. n. 160 del 09/01/2025 avente ad oggetto: Avviso interno per la selezione di: n. 5 

DOCENTI TUTOR SCOLASTICI - n. 5 DOCENTI ACCOMPAGNATORI Progetto Avviso 

MIM prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 avente per oggetto la realizzazione di 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello, emanato 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “per la Scuola” 2014-2020 - 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-151 CUP: C74D24001190007 - Titolo: 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

Alternanza Scuola-Lavoro all'estero 

VISTE le candidature pervenute;  

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze per la figura di docente tutor scolastico dell’attività di 

progetto del 25/01/2025 ed acquisito al  protocollo n. 1227/U del 31/01/2025 della 

commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 859 DEL 23/01/2025; 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze per la figura di docente accompagnatore dell’attività di 

progetto del 25/01/2025 ed acquisito al  protocollo prot. n. 1228/U del 31/01/2025 della 

commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 859 DEL 23/01/2025; 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata all’albo con nota prot. 1229 del 31/01/2025; 

ESAMINATI i ricorsi pervenuti; 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze per la figura di docente accompagnatore dell’attività di 

progetto del 04/02/2025 ed acquisito al  protocollo prot. n. 1363/U del 04/02/2025 della 

commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 859 DEL 23/01/2025 

 

DISPONE 

 

 
La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola delle GRADUATORIE DEFINITIVE per la figura di 

Docente Tutor Scolastico e Docente Accompagnatore: 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE TUTOR SCOLASTICO 

 

INDIRIZZO SOCIO-SANITARIO   

Service learning: between self care and community care - GRANADA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. De Respinis Milena Anna 63 

2. Formica Emilia 60 

3. Falco Mario 6 

 

 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

INDIRIZZO AGRARIO  

Agricolture field training to develop knowledge and skills – GRANADA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Romano Cristina 28 

2. Del Gaudio Ilenia 13 

3. Buffo Annaslisa 9 

4. Falco Mario 6 

 

 

INDIRIZZO TECNICO GRAFICO 

A scuola d’impresa. Realtà europee a confronto - GRANADA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Battiante Leonarda 63 

2. Falco Mario 6 

 

 

INDIRIZZO ENOGASTRONOMICO E ACCOGLIENZA TURISTICA 

L’ospitalità a Siviglia 1 – LLORET DE MAR 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Palmiero Massimo 66 

2. Trigiani Giuseppe Marco 53 

3. Sabatino Nicola 43 

4. Petrillo Vincenzo 42 

5. Falco Mario 31 

 

INDIRIZZO ENOGASTRONOMICO E ACCOGLIENZA TURISTICA   

L’ospitalità a Siviglia 2 – LLORET DE MAR 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Palmiero Massimo 66 

2. Trigiani Giuseppe Marco 53 

3. Sabatino Nicola 43 

4. Petrillo Vincenzo 42 

5. Falco Mario 31 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

 

INDIRIZZO SOCIO-SANITARIO   

Service learning: between self care and community care - GRANADA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. De Respinis Milena Anna 63 

2. Occulto Federica 30 

3. Ventura Maria Giuseppa 25 

4. Falco Mario 16 

 

 

INDIRIZZO AGRARIO  

Agricolture field training to develop knowledge and skills – GRANADA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Romano Cristina 58 

2. Del Gaudio Ilenia 33 

3. Buffo Annaslisa 29 

4. Ventura Maria Giuseppa 25 

5. Falco Mario 16 

 

 

 

INDIRIZZO TECNICO GRAFICO 

A scuola d’impresa. Realtà europee a confronto - GRANADA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Iorio Paola 41 

2. Ventura  Maria Giuseppa 25 

3. Falco Mario 16 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

INDIRIZZO ENOGASTRONOMICO E ACCOGLIENZA TURISTICA 

L’ospitalità a Siviglia 1 - LLORET DE MAR 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Trigiani Giuseppe Marco 53 

2. Sabatino Nicola 43 

3. Petrillo Vincenzo 42 

4. Falco Mario 31 

5. Ventura Maria Giuseppa 25 

6. Pazienza Vincenzo 20 

 

 

INDIRIZZO ENOGASTRONOMICO E ACCOGLIENZA TURISTICA 

L’ospitalità a Siviglia 2 - LLORET DE MAR 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Trigiani Giuseppe Marco 53 

2. Sabatino Nicola 43 

3. Petrillo Vincenzo 42 

4. Falco Mario 31 

5. Ventura Maria Giuseppa 25 

6. Pazienza Vincenzo 20 

 
Avverso la presente graduatoria, per i soli vizi di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TAR e/o al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo on 

line dell’istituto. 

 

                                                                                               
 

Il Dirigente Scolastico 
 

(Prof. Lanfranco Barisano) 
 

 
 

Uff. Amm.ne 

Pierpaolo De Masis 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2025-02-04T14:17:36+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




